
  

 

 

 
 
 
 

Č. j.: 34/2020-130-SPR/6 
 

 
 

ROZHODNUTÍ  
 
Ministerstvo dopravy, jako drážní správní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 54 a § 56 
písm. a) zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
projednalo návrh vlastníka dráhy, právnické osoby Správa železnic, s. o., se sídlem Dlážděná 
1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 70994234,  doručený Ministerstvu dopravy dne 
2. července 2020, č.j. 33740/2020-SŽ-GŘ-O26, na zrušení  části celostátní dráhy v bývalé 
železniční stanici Jiříkov a rozhodlo, po dohodě s Ministerstvem obrany, podle ustanovení § 5 odst. 
6 zákona takto: 

     Část celostátní dráhy v bývalé železniční stanici Jiříkov, v rozsahu kolej č. 101 - Jiříkov 
od konce výhybky č. 8 v ŽST. Jiříkov (železniční km 97,737, dráhy Rumburk – Rumburk státní 
hranice, souřadnice GPS 50.997492N, 14.579481E) do konce kusé koleje č. 3 v železniční stanici  
Jiříkov (železniční km 98,030 dráhy Rumburk - Rumburk státní hranice, souřadnice GPS: 
51.000303N, 14.578491E), se dnem nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

r u š í. 
 
Správa železnic, s.o., ke stejnému dni zajistí zachování napojení vlečky Slévárna Jiříkov 

v železničním km 97,774 a provozování mezinárodní železniční tratě v úseku Rumburk – 
Ebersbach.  

 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
1. České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 11000 Praha 1 - Nové Město, IČ: 

70994226 
2. Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1- Nové Město, IČ: 

70994234 
 

 
O d ů v o d n ě n í 

       Ministerstvo dopravy obdrželo dne 2. července 2020 návrh Správy železnic, s.o., č.j. 
33740/2020-SŽ-GŘ-O26 ze dne 27. května 2020, na zrušení  části celostátní dráhy v bývalé 
železniční stanici Jiříkov v navrženém rozsahu. Tímto dnem bylo podle  ustanovení  §  44 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zahájeno 
správní řízení ve věci. Vzhledem k  tomu, že žadatel předložil doklady potřebné pro posouzení 
návrhu, uvědomilo Ministerstvo dopravy o zahájení řízení všechny známé účastníky řízení 
v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu a veřejnou vyhláškou účastníky řízení podle        

  
 
Ministerstvo dopravy – Odbor drážní dopravy  

 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
PO BOX 9, 110 15 Praha 1 



34/2020-130-SPR/6  

2/3 

§ 27 odst. 2 správního řádu a současně zaslalo usnesení, kterým byla účastníkům řízení stanovena 
přiměřená lhůta pro vyjádření k podkladům rozhodnutí podle § 36 odst. 3 správního řádu. 

       Kladné  stanovisko  ke  zrušení  předmětné   regionální dráhy zaslalo v souladu  s ustanovením 
§ 56 písm. a) zákona Ministerstvo obrany dopisem č.j. MO 215760/202020-3416 ze dne 
23. července 2020. Z účastníků řízení se žádný ve stanoveném termínu k navrhovanému zrušení 
dráhy nevyjádřil. 
       Při posuzování návrhu Správy železnic s.o. na zrušení předmětné části celostátní dráhy  
přihlédlo  Ministerstvo dopravy ke skutečnosti, že většinová část celostátní dráhy v prostoru bývalé 
železniční stanice Jiříkov již byla odstraněna na základě povolení o odstranění stavby čj. DUCR-
29174/17/Pl vydaného Drážním úřadem dne 22. 05. 2017. Zbývající rušená část celostátní dráhy 
sloužila výhradně pro nákladní dopravu, v současné době není využívána, pozbyla svoji funkci, 
stala se pro Správu železnic, státní organizaci, postradatelnou. 

Z důvodu zachování napojení vlečky Slévárna Jiříkov zůstane zachováno kolejiště v rozsahu 
výhybka č. 1, výhybka č. 2, odvratná kolej 10a a přípojná kolej na vlečku 3a. Výhybka č. 8 bude 
nahrazena kolejovým polem. Napojení vlečky Slévárna Jiříkov v km 97,774 zůstane beze změny.  

Zrušení kolejí v bývalé železniční stanici Jiříkov nemá vliv na provozování mezinárodní 
železniční tratě v úseku Rumburk – Ebersbach.  

          Na základě výše uvedeného bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku uvedeno. 
 

 Po nabytí právní moci rozhodnutí účastník řízení, České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží 
Ludvíka Svobody 1222/12, 11000 Praha 1 - Nové Město, IČ: 70994226, jako vlastník pozemku 
v katastrálním území Jiříkov, okres Děčín, p. p. č. 6571/14, na němž se  stavba zrušené dráhy 
nachází, zajistí oddělení pozemku, na němž se nachází nezrušená dráha podle § 82 zákona  č.  
183/2006  Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a požádá příslušný obecný stavební úřad podle §  13 stavebního zákona o vydání  
rozhodnutí o změně využití  území  podle  § 80  tohoto  zákona.  Na základě pravomocného 
rozhodnutí o změně využití území zajistí  České dráhy, a.s., změnu údaje o způsobu využití 
pozemku v katastru nemovitostí.  

P o u č e n í 
Proti tomuto rozhodnutí vydanému Ministerstvem dopravy v prvním stupni řízení o žádosti 

může účastník, jemuž se ve smyslu § 19 odst. 4 a § 72 odst. 1 správního řádu rozhodnutí oznamuje 
doručením do vlastních rukou, podat podle ustanovení § 152 odst. 1 správního řádu rozklad, 
a to podle § 83 odst. 1 ve spojení s § 152 odst. 4 správního řádu ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 
tohoto rozhodnutí. Rozklad musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.   

Rozklad se podává na adrese: Ministerstvo dopravy, odbor drážní dopravy, nábřeží Ludvíka 
Svobody 1222/12, P.O.BOX 9, 110 15 Praha 1. O rozkladu rozhoduje ministr dopravy. 

Účastník, jemuž bude rozhodnutí doručováno podle § 19 odst. 1 správního řádu 
prostřednictvím veřejné datové sítě do jeho datové schránky, zřízené podle zákona č. 300/2008 Sb., 
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
„zákon č. 300/2008 Sb.“), může podat rozklad v patnáctidenní lhůtě počítané ode dne následujícího 
po doručení tohoto dokumentu do datové schránky. Dokument, který byl dodán do datové schránky, 
je ve smyslu ustanovení § 17 odst. 3 zákona č. 300/2008 Sb. doručen okamžikem, kdy se účastník 
do datové schránky přihlásí. Nepřihlásí-li se účastník do datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, 
kdy byl dokument do datové schránky dodán, podle ustanovení § 17 odst. 4 citovaného zákona 
se tento dokument považuje za doručený posledním dnem této lhůty, to znamená, že rozhodnutí 



34/2020-130-SPR/6  

3/3 

bude doručeno tzv. fikcí. Jak je stanoveno v odstavci 6 ustanovení § 17 tohoto zákona, doručení 
dokumentu podle odstavce 3 nebo 4 má stejné právní účinky jako doručení do vlastních rukou. 

Podle § 85 odst. 1 a s přihlédnutím k § 152 odst. 4 správního řádu včas podaný rozklad má 
odkladný účinek, v jehož důsledku nenastane právní moc rozhodnutí a s ní spojené právní účinky 
uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

V Praze  15 . září 2020 

Otisk úředního razítka 
Ing. Jindřich Kušnír 
ředitel 
Odbor drážní dopravy  
 
 
 
 
 
 

Rozdělovník: 
Výprava do DS 
1. České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 11000 Praha 1 -Nové Město, IDS: e52cdsf 
2. Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1, IDS: uccchjm 
3. Město Jiříkov, Náměstí č.p. 464/1, 40753 Jiříkov, IDS: 34mbzwf 
4. Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem, IDS: t9zbsva 
5. Ministerstvo obrany, sekce podpory, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, IDS: hjyaavk 
6. Drážní úřad, Wilsonova  300/8, 121 06 Praha 2, IDS: 5mjaatd 
 
Ostatní účastníci řízení (ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu) – veřejnou vyhláškou 

 
 


		jindrich.kusnir@mdcr.cz
	2020-09-15T14:48:17+0200
	Ministerstvo dopravy ČR
	Ing. Jindřich Kušnír
	Elektronický podpis


		2020-09-15T12:50:27+0000




